VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 126/VPCP-KTTH
V/v thực hiện Kế hoạch kiểm toán

năm 2023 của KTNN.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________

Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Tổng Kiểm toán nhà nước đã ký Quyết định số 1482/QĐ-KTNN ngày 02 tháng
12 năm 2022 ban hành Kế hoạch kiểm toán năm 2023 (đồng gửi tới các Bộ, cơ quan).
Về việc này, Phó Thủ tướng Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được
giao chủ động phối hợp chặt chẽ với Kiểm toán nhà nước trong tổ chức thực hiện kế
hoạch kiểm toán năm 2023 theo quy định; thực hiện, đôn đốc và chỉ đạo các đơn vị,
tổ chức thuộc phạm vi quản lý thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện các kết luận,
kiến nghị kiểm toán của Kiểm toán nhà nước theo đúng quy định pháp luật.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, ngành, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Kiểm toán nhà nước;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
                Trợ lý TTgCP, Vụ KHTC;
- Lưu: VT, KTTH (2b).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân